1

2024年 5月 15日

各  位

会 社 名 亀田製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 COO 髙木政紀

（コード番号 2220 東証プライム）

問合せ先 専務取締役 CFO 兼  管理本部長 小林 章

 （TEL  025-382-2111）

特別利益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社タイナイは、2024 年 3 月期第 4 四半期連結会計期間（2024 年

1 月 1 日～2024 年 3 月 31 日）において、下記の通り特別利益（補助金収入）を計上いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

   当社の連結子会社である株式会社タイナイは米粉パンを製造販売しており、同社の工場増設

に伴う、農林水産省「米粉利用拡大支援対策事業補助金」の交付金額の確定に伴い 914 百万円

を「補助金収入」として特別利益に計上いたしました。

２．業績に与える影響

   本件による業績への影響等につきましては、本日公表の「2024年 3月期決算短信〔日本基準〕

（連結）」をご参照ください。

以 上